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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

SH.A UJESJELLES BULQIZE 

 

Adresa : Lagjia Minatori Bulqize, Albania                                                              email.ujesjellesibulqize@yahoo.com 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Nr_____Prot                                                                                             Bulqizë,më ___/03/2021 

 

Per:ERALD-G sh.p.k, Adresa: Diber Maqellare HERBEL Zyra në katin e parë, banesa 2- katëshe në 

lindje të fshatit herbel, Komuna Maqellarë Nipti: K36306784K 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85977-02-04-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Supervizion Punimesh Objekti" Ndertim linje furnizimi Bater 

Jugore Depo dhe Rikonstruksion i Ujesjellesit te brendshem të qytetit Kraste dhe fshatrave 

Qarr dhe Malcu 

Publikime të mëparshme, (nuk ka):  

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 17 datë 8 Shkurt 2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x  

oferta ekonomikisht më e favorshme  

Hapja ofertave u be me: 16.02.2021 13:00 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. ERALD-G sh.p.k  me Nipt  K36306784K            

 

Vlera: 1 495 100 ( një milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e njëqind ) Leke pa TVSH 

 

2. INSTITUTI DEKLIADA - ALBme Nipt  K71606006A 

           

  Vlera: 1 496 530,05 ( një milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë 

presje pesë ) Leke pa TVSH 

    

3. STUDIO SERVICES " K - SA" NIPT  L71305518R   

Vlera: 1 500 807,65 ( një million e pesëqind mijë e tetëqind e shtatë presje gjashtëdhjetë e pesë) Leke 

pa TVSH 

 

4. NOVATECH STUDIO me NIPT: L01717030C 

Vlera: 1 459 288,36( një million e katërqind e pesëdhjetë e nëntë e dyqind e tetëdhjetë e tetë presje 

tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 



2 

 

5. REAN 95 me NIPT: J61827043V 

Vlera: 1 496 530,04 (një million e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë presje 

katër) lekë me TVSH. 

 

 

Janë kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ERALD-G sh.p.k  me Nipt  K36306784K            

 

Vlera: 1 495 100 ( një milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e njëqind ) Leke pa TVSH 

 

2. INSTITUTI DEKLIADA - ALBme Nipt  K71606006A 

           

  Vlera: 1 496 530,05 ( një milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë 

presje pesë ) Leke pa TVSH 

    

3. STUDIO SERVICES " K - SA" NIPT  L71305518R   

Vlera: 1 500 807,65 ( një million e pesëqind mijë e tetëqind e shtatë presje gjashtëdhjetë e pesë) Leke 

pa TVSH 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

4. NOVATECH STUDIO me NIPT: L01717030C 

Vlera: 1 459 288,36( një million e katërqind e pesëdhjetë e nëntë e dyqind e tetëdhjetë e tetë presje 

tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

5. REAN 95 me NIPT: J61827043V 

Vlera: 1 496 530,04 (një million e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tridhjetë presje 

katër) lekë me TVSH. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

NOVATECH STUDIO: 

Nga verifikimi i i dokumentacionit rezulton se Operatori ekonomik NOVATECH në deklaratën për 

përmbushjen e kriterve të përgjithshme ka deklaruar se ka shlyer të gjitha detyrimet tatimore në fuqi, 

pas verifikimit në e-albania në vërtetimin me Nr.T03577205 datë 16.02.2021 rezulton se ka detyrime 

tatimore te papaguara. 

Ne piken 2.3.6 tek kapaciteti teknik është kërkuar : Operatori ekonomik /ofertuesi duhet të ketë një 

punësim minimal prej 12 punonjesish për secilin muaj për periudhën Tetor 2020 – Dhjetor 2020, të 

provuar me dokumentacionin si vijon: 

- Listpagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për periudhën Tetor 2020 – Dhjetor 2020 në 

formë elektronike. 

Vërtetim mbi numrin e të punësuarve (për periudhen e kërkuar).Nga verifikimi i listëpagesave të 

paraqitura nga Operatori ekonomik rezulton se për periudhen e kërkuar nga Autoriteti Kontraktor 

Tetor 2020 – Dhjetor 2020 Operatori ekonomik NOVATECH gjatë kësaj periudhe ka të siguruar 11 

punonjës, sa më sipër ky kriter nuk plotësohet. 
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Në pikën 2.3.5 në kriteret e veçanta të kualifikimt është kërkuar nga ana e Autoritetit kontraktor që: 

Ofertuesi duhet të ketë pjesë të stafit.  

- Ekspert per hartimin e raporteve të ndikimit në mjedis dhe auditim mjedior. 

- Ekspert privat zjarrfikës të Certifikuar për Hartimin e Projekteve të Mbrojtjes nga Zjarri. 

- Për këta  OE të paraqesë: 

- Diplomën 

- Certifikat per ushtrim profesioni. 

- Kontrata e punes dhe te figuroje ne Formularet E-Sig 025/a.1 per periudhen Tetor 2020 – Dhjetor 

2020,e kerkuar me siper. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Operatori ekonomik rezulton se: eshte paraqitur 

leje per Ushtrimin e profesionit ”ekspert privat zjarrefikes per Z. Naim Baçi si dhe kontraten e e 

lidhur ndermjet OE NOVATECH dhe Z. Naim Baçi. Nga verifikimi i listpagesave të ngarkuara në 

sistem nga Operatori ekonomik Z. Naim Baçi nuk figuron i siguruar në këtë kompani në periudhën e 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. Sa më sipër ky kriter nuk plotësohet. 

(oferta e paraqitur është nën minimumin e përllogaritur sipas VKM 354. 

 

REAN 95 

është kërkuar nga Autoriteti kontraktor : Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

Në lidhje me përvojën e mëparshme, operatori ekonomik duhet të paraqesë shërbime të mëparshme, 

të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit sa 40% të vlerës së përllogaritur të fondit limit. Për 

provimin e ketij kriteri duhet të paraqitet si dokumentacion: 

Kur ky shërbim është realizuar më institucione shtetërore, operatori ekonomik do ta vërtetojë duke 

paraqitur, kontratën e lidhur, ku shenohen datat, shumat dhe sherbimet e realizuara dhe vërtetim të 

lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e sukseshëm të kësaj kontrate.  

OSE   

Kur ky sherbim është realizuar me subjekte private operatori ekonomik do ta vertetojë këtë  shërbim 

duke paraqitur faturën përkatëse tatimore të shitjes, ku shenohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara. 

 

Operatori ekonomik REAN 95 ka paraqitur si pune të ngjashme 

Kontratën e lidhur ndërmjet Ujësjellës Kanalizime Durrës me Nr.800 prot. Datë 23.04.2019 me vlerë 

105 594,55(njëqind e pesë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e katër presje pesëdhjetë e pesë) lekë Pa 

TVSH.  

 

Kontratën me Nr.16/1 date 04/01/2019 lidhur ndërmjet Ujesjellës Kanalizime Durrës me vlerë: 199 

468,46 (njëqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e tetë presje dyzet e gjashtë) lekë PA 

TVSH. 

Kontratën e lidhur ndërmjet Ujësjellës Kanalizime Durrës me Nr. 2279 prot. Datë 07.11.2018 me 

vlerë 352 335,07(treqind e pesëdhjetë e dy mijë e treqind e tridhjetë e pesë presje shtatë) lekë Pa 

TVSH. 

 

Kontratën datë 09/03/2017 lidhur ndërmjet SHA Ujësjellës Fshat Korçë me vlerë: 62 000 

(gjashtëdhjetë e dy mijë) lekë Pa TVSH  duke qenë se kjo kontratë nuk është e tre viteve të fundit 

nuk merret parasysh nga Autoriteti Kontraktor. 
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Për të plotësuar këtë Kriter Operatori ekonomik duhet të paraqesë kontrata të realizuara në një vlerë 

sa 40% e fondit limit të realizuara në tre vitet e fundit, pra në vlerën 662 064,33(gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e dy mijë e gjashtëdhjetë e katër presje tridhjetë e tre)lekë PA TVSH 

Shuma e kontratave të tre viteve të fundit të paraqitura nga operatori ekonomik REAN 95 arrin në 

vlerën 657 398,08 (gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e treqind e nentëdhjete e tetë presje 

tetë)lekë PA TVSH. Pra vlera është më e vogël se 40% e fondit limit.  

Sa më sipër ky kriter nuk plotësohet. 

Në pikën 2.3.6 Operatori ekonomik /ofertuesi duhet të ketë një punësim minimal prej 12 

(dymbëdhjetë) punonjësish për secilin muaj për periudhën Tetor 2020 – Dhjetor 2020, të provuar me 

dokumentacionin si vijon: 

- List pagesat sipas formularëve standarte për sigurimet, për periudhën Tetor 2020 – Dhjetor 2020 në 

formë elektronike. 

- vërtetim mbi numrin e të punësuarve (për periudhën e kërkuar). 

Nga verifikimi i Listpagësave të paraqitura nga operatori ekonomik rezulton se: Në periudhën Tetor 

2020-Nentor 2020 operatori ekonomik ka të punesuar 11(njëmbëdhjetë) punonjës. 

Sa më sipër ky kriter nuk plotesohet 

 

* * *  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se oferta e paraqitur nga ERALD-G 

sh.p.k  me NIPT K36306784K , me një vlerë të përgjithshme prej 1 495 100 ( një milion e katërqind 

e nëntëdhjetë e pesë mijë e njëqind ) Leke pa TVSH  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni në Bashkinë Bulqizë pranë zyrës juridike për sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga 

data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i përgjigjet kërkesës së autoritetit 

kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes së kërkesës ne zbatim 

te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” I 

ndryshuar   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej 1 496 530,05 ( një milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

tridhjetë presje pesë ) Leke pa TVSH, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Ankesa: NUK KA 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 25/02/2021 

Data e publikimit te ketij njoftimi: 11/03/2021 

                                                         

ADMINISTRATORI 

ASLLAN DAXHA 


